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SEMINARIO HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS

Valencia, junio 2009
Estimado Sr. (a):

Grupo Cesser consciente de la necesidad de controlar y optimizar los recursos de produccién en las empresas
industriales, tiene el placer de invitarle a un seminario especifico para empresas de fabricacién inscrito en
el ciclo de jornadas dedicadas a las Herramientas tecnologicas avanzadas para empresas industriales
que realizaremos el proximo dia jueves 18 de Junio de 2009 en el Hotel Hilton (Avda. Cortes Valencianas,
52 - junto el Palacio de Congresos de Valencia).

En esta jornada le presentaremos herramientas de software adaptadas al ERP Microsoft Dynamics NAV
que le permitiran controlar y optimizar los recursos y en consecuencia los costes de su empresa, al tiempo
que le presentaremos soluciones especificas para los entornos de fabricacién de la mano de una empresa
como Olivia Sistemas con una larga y exitosa experiencia industrial a nivel nacional e internacional. Las
soluciones add-on para Microsoft Dynamics NAV de Olivia Sistemas enfocadas a la fabricacion, permiten
unos procesos de produccion mas seguros, rentables y de calidad. Optimizan los recursos tanto humanos
como técnicos, optimizan la compra de materiales y disminuyen el coste de mantenimientos.

Le agradecemos de antemano su interés y esperamos contar con su presencia. Reciba un cordial saludo.

Atentamente.

Microsoft
GOLD CERTIFIED

Partner

Albacete | albacete@cesser.com Catalunya | catalunya@cesser.com ® Murcia | murcia@cesser.com Central de llamadas:
Tel. 902 506 100

Alicante | alicante@cesser.com Castellon | castellon@cesser.com Sevilla | sevilla@cesser.com Fax 902 506 200

Almeria | almeria@cesser.com Madrid | madrid@cesser.com Valencia | valencia@cesser.com www.cesser.com
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9:30 h.
Bienvenida y entrega de documentacion.
9:45 h.

Superando la crisis optimizando los recursos con Microsoft Dynamics.
José Monzd, Director de Consultoria de Negocio de Cesser.

10:30 h.
Optimizacién y mejora del mantenimiento de instalaciones y equipos.
Carles Bonet, Director Expansion de Negocio de Olivia Sistemas .

11:15 h.
Descanso — Café.
11:45 h.

FCS.net — Capacidad finita para una planificacion éptima de la produccion. Plazos de entrega mas
fiables, maxima flexibilidad y posibilidades de simulacioén.
Antonio Martinez, Product Manager de Olivia Sistemas.

12:30 h.
Soluciones de Financiacion y Subvenciones. Coloquio y cierre de la jornada.
Pablo Lozano. Director Comercial de Cesser Valencia.

Fecha: 18 de junio de 2009

Lugar: Hotel HILTON
Avda. Cortes Valencianas, 52
(junto el Palacio de Congresos de Valencia)

Enviar al Fax: 902 506 200 web: www.cesser.com e-mail: cesser@cesser.com
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Deseo asistir a la presentacion del dia 18 de junio de 2009
Rogamos confirmacioén anticipada. Para cualquier informacion péngase en |contactocon la Srta. Maria en el teléfono: 00

Los datos que usted facilita en este formulario seran incorporados a un fichero cuya titularidad pertenece a Cesser Informatica y Organizacion, S.L.
Dichos datos seran tratados con la finalidad de mantenerle informado sobre los productos y servicios de nuestra empresa. Usted puede ejercer sus
derechos de acceso, rectificacion, cancelacion y oposicion sobre sus datos personales contenidos en dicho fichero, dirigiéndose por escrito al Departamento
de Atencion al Cliente de Cesser (C/ De la Libra, R51-54, Edif. Cesser, Pol. Ind. Las Atalayas, 03114 — Alicante), o enviando un correo electrénico a la
direccion cesser@cesser.com.

Los menores de catorce afios no podran inscribirse a menos que cuenten con el consentimiento explicito
su tutela.



